
Врз основа на член 21 став (1) алинеја 2 и член 30 став (1) од Законот за филмската дејност 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/13, 18/14, 44/14,  129/15, 152/15, 39/16, 11/18 и 
“Службен весник на Република Северна Македонија”бр/ 275/19), Управниот одбор на 
Агенцијата за филм на седница одржана на 04.08.2022 година ја донесе следната одлука за 
прифаќање на проекти по Конкурс за финансирање на проекти за производство на 
долгометражен и краткометражен игран, документарен и анимиран филм во прв рок на 
одлучување и тоа: 

 

 ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ ПО КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ДОЛГОМЕТРАЖЕН И КРАТКОМЕТРАЖЕН ИГРАН, ДОКУМЕНТАРЕН И АНИМИРАН ФИЛМ ЗА 2022 

ГОДИНА ВО ПРВ РОК НА ОДЛУЧУВАЊЕ 
 
 

Ред. 
бр. Наслов на филмскиот проект Продуцент Режисер 

 Доделени 
средства   

  
Долгометражни играни филмови со македонски мнозински удел 

1 Пролетно чистење  Кино око Марија Апчевска 
     
16.000.000,00  

2 Трета смена Пик продукција Ана Опачиќ 
     
14.000.000,00  

3 Договор Арнел продукција Сенат Абдули 
     
15.000.000,00  

 

 
Долгометражни играни филмови со македонскио малцински удел  

1 Момчето со светло сини очи Сектор филм 
Танасис 
Неофотистос 

       
5.000.000,00  

2 Карактери Минд Продукција Џани Екрем 
       
2.500.000,00  

3 Мраз Црна мачка Павле Вучковиќ 
       
3.500.000,00  

4 Маж во куќата Мануфактура Андамион Муратај 
       
1.800.000,00  

5 Фантази Круг филм Катарина Решек 
       
2.800.000,00  

6 Звечарки Скопје филм студио Никола Љуца 
       
3.000.000,00  

7 Еден од нас ДМФ Ергис Мета 
       
2.500.000,00  

8 Ќерка Панк филм 
Владимир 
Блажевски 

       
2.000.000,00  

9 Соучесници Партизанс Марко Новаковиќ 
       
2.200.000,00  

10 Јалови времиња Галактика пицтурес Догуш Алгун 
       
3.000.000,00  



Долгометражни документарни филмови со македонски мнозински удел 

        
1  Знамиња  ДС продукција 

М.Тоциновски, Д. 
Попивода 

       
2.000.000,00  

2 Богатство Сејви Продуцион Арсим Фазлија 
       
4.500.000,00  

3 
Животна крстосница-
Недопирливи 

Супер продукција 
БТР Зоран Димов 

       
1.200.000,00  

4 Зад камерите  Скопје филм студио Дина Дума 
       
2.800.000,00  

5 Бисер 
Кумев бротхерс 
продукција Драган Кумев 

       
1.500.000,00  

6 
Демир Хисар 

Пиреј филм Митко Панов 
       
2.500.000,00  

     

     

  
Краткометражни играни филмови со македонски мнозински удел 

1 Само зошто сум ром Дарданиа филм Кастриот Абдили 
       
2.800.000,00  

2 The rose Он, он продуцтион Исмаил Касуми 
           
900.000,00  

3 Штрајк Хитхра филмс Ханис Багашов 
           
900.000,00  

4 Мизантроп Контраст филм Бранко Костески 
       
1.600.000,00  

5 Четврток Лост гоат продукција Леон Ристов 
           
800.000,00  

6 Нада Монолит филм 
Анастасија Лазарова 
Пиллинг 

       
1.400.000,00  

7 Блиску Шарада филм Мирјета Фејзулаху 
           
900.000,00  

8 Келија 9 Контент Медиа про Јован Саркањац 
           
900.000,00  

 
Краткометражни документарни филмови со македонски мнозински удел 

1 Сјајот на ѕвездата Здружение кадар Марија Џиџева 
       
1.500.000,00  

2 Зад воланот Лумиер филмс Мирсад Абази 
       
1.000.000,00  

3 За тебе Свевен  Фидуш Ќамили 
           
900.000,00  



Краткометражни анимирани филмови со македонски мнозински удел 

1 Диоген Флип бук 
Крсте 
Господиновски 

       
1.200.000,00  

  

 
 
 

Краткометражни играни филмови со македонски малцински удел  

1 Лето Минимал колектив Невена Десивојевиќ 
           
750.000,00  

 

 


